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Łatwy montaż w dowolnym 
pomieszczeniu

Dzięki technologii wykonania obudowy PML, re-
kuperatory Reversus i Flat są odporne na niskie 
temperatury, więc mogą być montowane w po-
mieszczeniach nieocieplonych. Ich umieszczenie 
na poddaszu lub strychu jest bezpieczne i nie 
zagraża zamrożeniu urządzenia. Rekuperatory 
mogą być zawieszone na ścianie przy wykorzy-
staniu fabrycznego systemu mocowania lub 
ustawione na podłodze, a modele FLAT mogą 

Rekuperatory Viteco mają obudowę wykonaną w unikalnej technologii PML (Pressurized Multi Layer).  
Jest to wielowarstwowa ściana metalowa wypełniona sprasowaną pod ciśnieniem pianą poliuretanową. 
Tak wykonana obudowa jest odporna na uszkodzenia mechaniczne, gdyż jej zewnętrzne powierzchnie są 
metalowe, a wewnętrzna warstwa izolacyjna gwarantuje odporność na wilgoć, ma doskonałe właściwości 
akustyczne i pozbawiona jest mostków cieplnych. Rekuperator zaskakuje swoimi właściwościami akustycznymi 
w połączeniu z parametrami przepływu. Zwyczajnie mówiąc, przy swojej wydajności jest niebywale cichy. 

RekupeRatoRy Viteco  
ReVeRsus i Flat w technologii pMl

Macie j  L ichterowicz

reversus i Flat to nowoczesne centrale wen-
tylacyjne wykorzystujące do wymiany cie-
pła wymienniki przeciwprądowe zarówno 
w wersji standardowej, jak i entalpicznej, 
w których wymiennik przekazuje nie tylko 
ciepło, ale również cząsteczki wilgoci do 
powietrza nawiewanego z zewnątrz, gwa-
rantując uzyskanie doskonałej wydajności 
cieplnej i jakości powietrza, przy zacho-
waniu umiarkowanych oporów przepływu  
oraz 100% zabezpieczenia przed miesza-
niem strumieni powietrza. w domu jednoro-
dzinnym, w którym istota wentylacji bazuje 
na zasadzie czerpania zużytego powietrza 
z pomieszczeń takich, jak kuchnie i łazien-
ki, a nawiewania świeżego powietrza do po-
mieszczeń mieszkalnych takich, jak sypial-
nie czy pokoje dzienne, bardzo istotne jest, 
aby właśnie konstrukcja wymiennika ciepła 
nie pozwalała na podmieszanie strumieni 
i gwarantowała w 100% ich fizyczne rozdzie-
lenie. Jest to właśnie przewaga wymien-
ników płaszczyznowych nad obrotowymi. 
nie mieszają strumieni powietrza, więc 
rekuperatory Viteco nadają się doskonale 
do zastosowań w domach mieszkalnych. 
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dlaczego są tak ciche?

Producent rekuperatorów Viteco ma doskona-
łą wiedzę na temat akustyki i eliminacji hałasu 
w układach wentylacji. Stąd doskonałe przygo-
towanie do założeń projektowych do produkcji 
rekuperatorów Reversus i Flat. Dodatkowo zasto-
sowanie obudowy PML umożliwiło wykorzysta-
nie właściwości pochłaniania dźwięku i dosko-
nałego szczelnego wypełnienia obudowy przez 
pianę poliuretanową, w efekcie dając bardzo 
ciche i wydajne rekuperatory.

automatyka

Sterownik rekuperatora dopuszcza integrację 
z okapem kuchennym, który automatycznie włą-
cza centralę wentylacyjną w tryb intensywnego 
przewietrzenia na czas gotowania lub połączenia 
z systemem alarmowym domu, który przełączy 
rekuperator w tryb niskiego poboru energii pod 
nieobecność́ domowników. Elektroniczny ste-
rownik rekuperatora wyposażony w duży i czytel-
ny wyświetlacz daje możliwość programowania 
wydajności wentylacji w cyklu tygodniowym, 
niezależnie zachowując wybór manualnego ste-
rowania centralą. Dodatkowo układ automatyki 
może niezależnie współpracować́ z zewnętrzny-
mi czujnikami wilgoci, czujnikami stężenia CO2 lub 
CO, których przekroczenie zaprogramowanych 
poziomów powoduje określoną reakcję zacho-
wania centrali wentylacyjnej. Rekuperatory mogą 
być sterowane za pomocą aplikacji w telefonie. 
Automatyka rekuperatorów zapewnia ich inte-
grację z systemami zarządzania domami inte-
ligentnymi. Co ważne, wszystkie rekuperatory 
Viteco wyposażone są w polską automatykę, 
której interfejs komunikuje się z użytkownikiem 
po polsku. System pozwala na montaż dowol-
nej liczby paneli sterujących, więc rekupera-

torem można sterować zarówno z kotłowni, 
parteru, jak i np. z sypialni. Dla nowoczesnych 
użytkowników system może być tak skonfigu-
rowany, aby wszystkie funkcje rekuperatora 
realizować za pomocą aplikacji w telefonie. 
w takim przypadku stosowanie wyświetlaczy 
może okazać się zbędne. 

być zamontowane pod sufitem lub przymoco-
wane do stropu. Co ważne, płaskie rekuperatory 
Flat są naprawdę płaskie, ich wysokość wynosi 
poniżej 280 mm, a to pozwala na łatwe ich ukry-
cie ponad sufitem podwieszonym dowolnego 
pomieszczenia mieszkalnego. 

naJlepsze podzespoŁy

wszystkie rekuperatory Viteco są wyposażone 
w najwyższej jakości elementy składowe, wy-
korzystują wentylatory renomowanych produ-
centów EBM lub Ziehl Abegg i wymienniki ciepła 
Recutech lub Polyblock. Polyblock to szwajcarski 
producent wymienników entalpicznych, które 
umożliwiają wymianę nie tylko ciepła pomiędzy 
strumieniami powietrza, ale również cząsteczek 
pary wodnej. wymiennik entalpiczny zastosowa-
ny w rekuperatorze Viteco pozwala cieszyć się 
z wymiany wilgoci, jak w wymienniku obroto-
wym przy zachowaniu szczelności wymienników 
płaszczyznowych, natomiast unikalna obudo-
wa wykonana w technologii PML tak skutecznie 
ociepla rekuperator, że urządzenie nie wymaga 
grzałki elektrycznej do zabezpieczenia przed za-
marzaniem. 

króćce przyŁączeniowe od spodu 
lub góry urządzenia

Pozwalają, by rekuperator Reversus w zależności 
od potrzeb można było podłączyć do instalacji 
wentylacyjnej dowolnie od góry albo od dołu 
urządzenia. Ułatwia to wygodne rozplanowa-
nie podłączenia do przewodów wentylacyjnych 
szczególnie w przypadku, gdy rekuperator jest 
zamontowany na poddaszu, więc przewody wy-
wiewne i nawiewne do budynku są podłączone 
od spodu, a przewody do wyrzutni i z czerpni od 
góry rekuperatora. 

Łatwe dopasowanie  
do każdego domu

Typoszereg rekuperatorów składa się 
z urządzeń o wydatku od 150 m3/h do aż 
750 m3/h, co gwarantuje dobór urządzeń 
do każdej wielkości domu lub do dopa-
sowania systemu wentylacji do indywi-
dualnych preferencji przyszłych użyt-
kowników. 

Rekuperator Flat

Rekuperator Reversus ze sterownikiem
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